上市公司控股股东及上市公司董事、监事、高级管理人员承诺不存在以任何

方式减持上市公司股份的计划。自本次重组事项首次公告之日起至其实施完毕之

日止，如上市公司控股股东及上市公司董事、监事、高级管理人员拟减持上市公

司股份，则将严格按照证监会及深交所届时有效的有关规定执行。

24

十二、本次交易对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易涉及上市公司重大事项，本公司已经切实按照《证券法》《重组管

理办法》等法律法规的要求履行了信息披露义务，并将继续严格履行信息披露义

务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格或投资者决策产生重

大影响的相关信息，并保证所披露信息的真实性、完整性、准确性。本次交易的

重组报告书披露后，公司将继续按照相关法规的要求，及时、准确地披露公司重

组的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

本次交易定价以具有证券期货相关业务资格的评估机构出具并经国投集团

备案的评估报告中的评估结果为基础，由交易相关方协商确定，确保交易定价公

允、公平、合理。上市公司独立董事对本次交易标的资产评估定价的公允性发表

了独立意见。上市公司所聘请的独立财务顾问和律师将对本次交易的实施过程、

资产过户事宜和相关后续事项的合规性及风险进行核查，发表明确的意见。

（三）严格执行关联交易等批准程序

本次交易构成关联交易。本次交易的重组报告书在提交本次董事会审议时，

独立董事已就该事项发表了独立意见。上市公司在召集董事会、股东大会审议相

关议案时，将严格执行关联交易回避表决相关制度。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，

提醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。公司将根据中国证监会

《社会公众股股东权益保护的若干规定》、深交所《上市公司股东大会网络投票

实施细则》等有关规定，为参加股东大会的股东提供便利，就本次交易方案的表

决提供网络投票平台，股东可以参加现场投票，也可以直接通过网络进行投票表

决。

25

（五）防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力的安排

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发〔2013〕110 号）《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发〔2014〕17 号）《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕31 号）等相关规定的要求，公

司对本次交易摊薄即期回报的影响进行了认真研究。根据中成股份 2020 年度经

审计的财务报告以及中兴华出具的备考审阅报告，本次交易对上市公司每股收益

影响如下：

项目

2021 年 1-7 月 2020 年

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

归属于母公司所有者的净利润

（万元） -2,868.99 -1,976.77 -29,070.53 -26,387.94

基本每股收益（元/股） -0.0932 -0.0642 -0.9822 -0.8915

注：上市公司 2020 年度财务数据已经审计，2021 年 1-7 月财务数据未经审计；上市公司 2020

年度和 2021 年 1-7 月备考财务数据已经审阅。

本次交易前，公司 2020 年实现的基本每股收益为-0.9822 元/股、2021 年 1-7

月实现的基本每股收益为-0.0932 元/股。本次交易后，根据中兴华出具的备考审

阅报告，公司 2020 年基本每股收益为-0.8915 元/股，2021 年 1-7 月基本每股收

益为-0.0642 元/股。2020 年和 2021 年 1-7 月的备考归属于母公司所有者的净利

润以及基本每股收益指标较公司同期实际实现数均有一定提升。为应对未来可能

存在的每股收益摊薄的风险，上市公司根据自身经营特点制定以下填补回报的措

施，但制定下述填补回报措施不等于对上市公司未来利润做出保证。

1、加快完成对标的资产的整合，提升合并后公司的盈利能力

公司将加快拟购入资产的整合，在业务、人员、财务管理等各方面进行规范，

同时整合双方的客户资源、专业人才和业务资质，拓宽各自的服务领域、技术储

备、市场区域和客户群体，进一步提升双方在各自领域的市场竞争力，增强公司

的整体盈利能力。

 2、进一步完善公司治理结构，为公司发展提供制度保障

公司将遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、法规和规范

26

性文件的要求，进一步完善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，促使董

事会按照法律、法规和《公司章程》的规定行使职权，做出科学和谨慎的决策，

维护公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益，为公司发展提供制度保障。

3、公司控股股东及公司全体董事、高级管理人员关于公司本次重大资产重

[…]

（一）本次交易构成关联交易

本次交易的交易对方为上市公司控股股东中成集团的香港全资子公司中成

香港。根据《重组管理办法》《上市规则》，本次交易构成关联交易。

（二）本次交易的必要性分析

本次交易的背景和本次交易的目的详见本独立财务顾问报告“第一章 本次

交易概况”之“一、本次交易的背景”及“二、本次交易的目的”。

（三） 本次交易不存在损害上市公司或其非关联股东利益的情形

本次交易依法进行，由上市公司董事会提出方案，聘请审计机构、审阅机构、

资产评估机构、律师事务所、独立财务顾问等独立中介机构出具相关报告。本次

交易中涉及关联交易的处理遵循公开、公平、公正的原则，并履行了合法程序。

上市公司董事会在审议相关议案时，关联董事回避表决，独立董事认可本次交易

并发表了独立意见，在召集股东大会审议相关议案时，董事会提请关联股东回避

表决。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易构成关联交易，关联交易履行的

程序符合相关规定，在相关各方充分履行其承诺和义务的情况下，不存在损害

上市公司和非关联股东合法权益的情形。

199

十、盈利预测及补偿安排的可行性、合理性分析

上市公司与业绩承诺方签署的《业绩补偿协议》就业绩承诺范围、公司未来

盈利状况及实际盈利不足承诺净利润的情况的补偿进行了约定，并就违约责任进

行了明确。具体详见本独立财务顾问报告“第六章 本次交易主要合同”之“三、

《业绩补偿协议》”。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司与业绩承诺方签署的《业绩补偿

协议》对业绩承诺范围公司的未来经营业绩进行了承诺，并就相关补偿安排、减值

补偿安排、违约责任等进行了明确约定。本次交易的业绩补偿安排和减值补偿安排

符合中国证监会的有关规定，具有可行性、合理性。

十一、拟购买资产的股东及其关联方、资产所有人及其关联方是

否存在对拟购买资产非经营性资金占用问题分析

经核查，本独立财务顾问认为：截至本独立财务顾问报告签署日，标的公

司的股东及其关联方、资产所有人及其关联方不存在对标的公司的非经营性资

金占用。

十二、 本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施分析

（一）本次交易后上市公司摊薄即期回报的情形

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发〔2013〕110 号）《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发〔2014〕17 号）《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕31 号）等相关规定的要求，公

司对本次交易摊薄即期回报的影响进行了认真研究。根据中成股份 2020 年度经

审计的财务报告以及中兴华出具的审阅报告，本次交易对上市公司每股收益影响

如下：

项目

2021 年 1-7 月 2020 年

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后（备

考）

200

归属于母公司所有者的净利润

（万元） -2,868.99 -1,976.77 -29,070.53 -26,387.94

基本每股收益（元/股） -0.0932 -0.0642 -0.9822 -0.8915

注：上市公司 2020 年度财务数据已经审计，2021 年 1-7 月财务数据未经审计；上市公司 2020

年度和 2021 年 1-7 月备考财务数据已经审阅。

本次交易前，公司 2020 年实现的基本每股收益为 -0.9822 元/股、2021 年

1-7 月实现的基本每股收益为-0.0932 元/股。本次交易后，根据中兴华出具的备

考审阅报告，公司 2020 年基本每股收益为-0.8915 元/股，2021 年 1-7 月基本每

股收益为-0.0642 元/股。2020 年和 2021 年 1-7 月的备考归属于母公司所有者的

净利润以及基本每股收益指标较公司同期实际实现数均有一定提升。

（二）上市公司就本次发行摊薄即期回报采取的措施

1、加快完成对标的资产的整合，提升合并后公司的盈利能力

公司将加快拟购入资产的整合，在业务、人员、财务管理等各方面进行规范，

同时整合双方的客户资源、专业人才和业务资质，拓宽各自的服务领域、技术储

备、市场区域和客户群体，进一步提升双方在各自领域的市场竞争力，增强公司

的整体盈利能力。

2、进一步完善公司治理结构，为公司发展提供制度保障

公司将遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、法规和规范

性文件的要求，进一步完善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，促使董

事会按照法律、法规和《公司章程》的规定行使职权，做出科学和谨慎的决策，

维护公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益，为公司发展提供制度保障。

（三）公司控股股东及公司全体董事、高级管理人员关于公司本次重大资

产重组摊薄即期回报采取填补措施的承诺

为切实保护中小投资者合法权益，确保公司本次交易摊薄即期回报事项的填